

Comune di Montereale (AQ)
Provincia di L'Aquila

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Preventivo di intervento di qualificazione a led di via Nazionale - rev.01

NOTA: applicato sconto 20% alle sole voci di prezzario regionale
alle voci con sigla NP il prezzo è netto

COMMITTENTE: Comune di Montereale (AQ)

Data, 03/04/2020

IL TECNICO

APPROVATO CON DETERMINAZIONE
N. 33 DEL 30.04.2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	ll/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 NP.01	Fornitura e posa in opera di base artistica in fusione di ghisa UNI 1561, di forma ottagonale, pianta 270 mm, dotato di sportello in fusione di alluminio, raccordo superiore realizzato in fusione di ghisa che consente l'uscita di uno stelo di diametro da 90 a 102 mm. Sono compresi tutti gli accessori per dare l'opera finita a regola d'arte. Comprendente se necessario la rimozione del basamento in cls esistente. - Base serie 30 tipo IPA Italia srl o similare (par.ug.=18+1)	19,00				19,00		
	SOMMANO cadauno					19,00	593,57	11 277,83
2 NP.02	Fornitura e posa in opera di lanterna classica a led per illuminazione urbana, con corpo e copertura in alluminio pressofuso. Classe II Cut-off, realizzata con corpo in alluminio pressofuso; Grado di protezione IP66, doppio isolamento, fire resistant 650°; conforme alle norme per la riduzione dell'inquinamento luminoso e conforme alla vigente normativa italiana ed europea relativa alle prestazioni fotometriche degli apparecchi per illuminazione stradale. La voce comprende lo smontaggio del corpo illuminante esistente, la relativa installazione del nuovo apparecchio e il tratto di derivazione elettrica FG7OR 0,6-1kV 2x2.5 mmq dalla dorsale al corpo illuminante. Sono comprese inoltre tutte le opere necessarie per lo smontaggio e rimontaggio dei bracci curvi, le opere di adattamento e tutti gli accessori necessari per dare l'opera finita. LQ093B 41W 3000°K Ghisamestieri o similare (par.ug.=36+3)	39,00				39,00		
	SOMMANO cadauno					39,00	597,43	23'299,77
3 NP.20	Verniciatura di palo con vernice grigio ferro micaceo tipo cartella IVAS M523. la vernice protettiva dovrà essere applicata a due strati dello spessore minimo di 40 micron, previo sgrassaggio e pulitura del palo e stesura di uno strato di fondo a base di resine epossipoliamicidiche con pigmenti di zinco e titanio bicomponente.					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	164,71	2'964,78
4 EL.030.010.1 50.b	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), contenuta emissione di gas corrosivi (CEI 20-37 I), con guaina di mescola isolante con elevate caratteristiche elettriche, meccaniche e termiche (CEI 20-11, CEI 20-34) di colore grigio chiaro RAL 7035 per tensioni nominali 600/1000 V ad una temperatura di esercizio max 70° C con conduttore a filo unico, corda rigida o flessibile. Il cavo dovrà riportare stampigliato a rilievo la designazione secondo tabelle CEI-UNEL 35011, G-SETTE numero di conduttori per sezione CEI 20-22 II, la marca o provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e marchio IMQ. Sono compresi l'installazione su tubazioni o canali, le giunzioni, le terminazioni e l'attestazione. Bipolare Cavo FG7 OR - Sezione 2x2,5 mm² (applicato sconto 20% al prezzario regionale)					25,00		
	SOMMANO m					25,00	2,08	52,00
5 NP.03	Fornitura e posa in opera di palo cilindrico in acciaio S235 JRH (Fe 360b) UNI EN 10219, zincato a caldo secondo UNI EN ISO 1461, verniciato colore nero, altezza totale 5.5 m, altezza fuori terra 5 m, diametro 102 mm, spessore minimo 3 mm. Basamento escluso. Sono compresi la sabbia di riempimento tra palo e tubazione e il collare in cemento. E' inoltre compreso il cavo di collegamento (FG16R16 2x2.5							
	A RIPORTARE							37 594,38

Num.Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							37 594,38
	mmq) dalla morsettiera alla armatura, la morsettiera in classe II e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	410,60	410,60
6 NP.10	Esecuzione di blocco di fondazione per pali di PI. Realizzazione di blocco di fondazione consistente nelle seguenti operazioni e nella fornitura dei materiali indicati e certificazione della verifica statica con dimensionamento del plinto, considerando eventuali eccentricità: scavo del terreno di qualsiasi natura e consistenza compreso l'asporto di pavimentazioni stradali, l'eventuale rottura di sottofondazioni in calcestruzzo di marciapiedi ed il trasporto alle discariche dei materiali di risulta; piccoli movimenti sia in scavo che in riporto per la sagomatura dello scavo; riempimento del fondo dello scavo con uno strato di cm 10 di conglomerato cementizio classe 300; posa in opera, di un tubo in cemento o in materiale plastico atto a contenere il palo e non di altezza superiore al plinto; Basamento di dimensioni cm 80x80x80.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	250,00	250,00
7 NP.04	Fornitura e posa in opera di braccio in acciaio zincato e verniciato, curvo di tipo triplo compreso di accoppiatore a 3 vie e accessori di fissaggio.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	225,00	225,00
8 EL.065.050.1 00.a	GIUNTO DI DERIVAZIONE realizzato con muffola in gomma in unico pezzo per impianti BT con tensione nominale non superiore ad 1 kV, completo di manicotti, connettori, mollette in acciaio inox, compound isolante, imbuti e mastice sigillante. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. GIUNTO DI DERIVAZIONE realizzato con muffola in gomma - per derivazioni a 90° per sezioni max: 2x6m m ² - 3x6 mm ² - 4x4 mm ² . (applicato sconto 20% al prezzario regionale)					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	45,62	45,62
9 NP.15	Opere varie di verifica e riequilibratura delle fasi, piccoli interventi di riparazione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'274,40	1'274,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							39 800,00
	TOTALE euro							39 800,00
	Data, 03/04/2020							
	Il Tecnico							

	A RIPORTARE							

